
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О создании комиссии по оценке кандидатов на должность директора 

краевого государственного бюджетного учреждения «Камчатский 
краевой объединенный музей» и утверждении её персонального состава 

 
 
В соответствии с частью 7 Порядка проведения отбора кандидатов на 

должность руководителя краевого государственного учреждения культуры, 
подведомственного Министерству культуры Камчатского края, утвержденного 
приказом Министерства культуры Камчатского края от 28.07.2023 № 8-Н 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
Создать комиссию по оценке кандидатов на должность директора краевого 

государственного бюджетного учреждения «Камчатский краевой объединенный 
музей» и утвердить ее персональный состав согласно приложению к настоящему 
приказу. 

 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] О.И. Прокопенко 

  



2 

Приложение к приказу Министерства 
культуры Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Состав комиссии  
по оценке кандидатов на должность директора краевого  

государственного бюджетного учреждения  
«Камчатский краевой объединенный музей» 

 Прокопенко 
Оксана Игоревна 
 

 – Министр культуры Камчатского края, 
председатель; 

 Пегуров 
Владимир Александрович 

 – заместитель Министра – начальник отдела 
экономического планирования и контроля 
Министерства культуры Камчатского края, 
заместитель председателя; 
 

 Симерецкая Виктория 
Владимировна 

 – консультант Министерства Камчатского края, 
секретарь; 
 

 Акмаева 
Марина Анатольевна 
 
 
 
 

 – директор Краевого государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Камчатский 
колледж искусств», заслуженный работник 
культуры Российской Федерации; 
 

 Артамонова  
Евгения Сергеевна 
 

 – член профкома первичной профсоюзной 
организации работников КГБУ «Камчатская 
краевая научная библиотека  
им. С.П. Крашенинникова»  (по согласованию); 
 

 Бак 
Дмитрий Петрович 
 
 
 
 
 

 – директор Государственного музея истории 
российской литературы имени В. И. Даля, 
российский литературовед и литературный 
критик, журналист, переводчик. 
профессор Российского государственного 
гуманитарного университета (по согласованию); 
  

 Большакова 
Елена Александровна 
 

 – заместитель директора по воспитательной 
работе Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного 
учреждения «Камчатский колледж искусств», 
член Общественного экспертного совета по 
культуре (по согласованию); 



3 

 
 Воробьёва 

Татьяна Владленовна 
 – заведующий кафедрой экономических и 

социально-гуманитарных наук Петропавловск-
Камчатского филиала ФГБОУ ВО «Российская 
академия народного хозяйства и 
государственной службы при Президенте 
Российской Федерации», доцент, кандидат 
исторических наук, почетный работник высшей 
школы (по согласованию); 
 

 Лифанова  
Наталия Петровна 
 

 – начальник отдела культурной политики 
Министерства культуры Камчатского края; 

 Толстая 
Наталия Владимировна 

 – директор краевого государственного 
бюджетного учреждения культуры 
Дальневосточный художественный музей (по 
согласованию). 


